
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/36

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
4. Na zmíněných silnicích má si počínati co nejopatrněji, aby nešlapal na naše věrné poddané ani na jejich koně a vozy. Také nesmí žádného z poddaných našich bráti do ruky, bez výslovného svolení jeho.

5. Kdyby mimořádná poselství vyžadovala chvatné dopravy, jest Člověk Obr povinen v každém měsíci jednou posla i s jeho koněm až na vzdálenost šesti denních pochodů dopraviti ve své kapse, a také ho ve případě potřeby neporušeného až k mám dopraviti zpět.

6. Člověk Obr jest věrným spojencem naším proti našim nepřátelům na ostrově Blefusku a slibuje, vynasnažiti se všemožně, v nastávající válce zničiti nepřátelské loďstvo. 

7. Člověk Obr jest povinen ve svých prázdných chvílích pomáhati našim dělníkům vytahovati balvany, jimiž má býti pokryta zeď hlavního parku a jiné královské budovy. 

8. Do dvou měsíců jest Člověk Obr povinen dokonale vyměřiti objem naší říše kol dokola pobřeží, užívaje při tom za míru svého vlastního kroku.

Člověku Obru, zavázavšímu se slavnostní přísahou, že svědomitě plniti bude tyto podmínky, bude denně poskytováno tolik pokrmů a nápojů, kolik stačí k vyživení 1724 našich poddaných. Také slibujeme mu volný přístup ke Své osobě královské i jiné důkazy Svojí milosti.

Dáno v našem paláci v Belfaboraku, dvanáctého dne devadesátého prvního měsíce Naší vlády.“













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/36&oldid=278678“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 5. 2022 v 19:15
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 5. 2022 v 19:15.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








